
PMFO 
Fls______ 
________ 

VISTO 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 
 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT 
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

    TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

Processo Administrativo n° 046/2024  

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 007/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’oeste - MT, através do Pregoeiro/Agente de 

Contratação, torna público aos interessados, que considerando a necessidade de 

adequação dos itens, adequação orçamentaria e adequação do presente certame no Termo 

de Referência comunica A SUSPENSÃO, da abertura do Pregão Presencial N° 007/2024 

publicado o aviso de abertura para o dia 16 de julho de 2024 no Jornal Oficial Eletrônico 

dos Municípios do Estado de Mato Grosso nº 4.520 pagina 226 no dia 05 de julho de 

2024,  que consiste no OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 

SECRETARIAS MUNICÍPAIS E DO PAÇO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 

FIGUEIRÓPOLIS DOESTE-MT”. Tal procedimento tornou-se necessário para que 

possamos adequar os quantitativos dos itens, orçamentos e alterações no edital e Termo 

de Referência.  

Após todas as correções no processo, a administração por meio do seu Pregoeiro/Agente 

de contratação divulgara a nova data do certame, que será publicada no Jornal Oficial 

Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, jornal de grande circulação jornal 

Estadão de Mato Grosso e no Sitio http://figueiropolisdoeste.mt.gov.br/categoria/pregao-

presencial.  

 

Figueirópolis D’oeste – MT, 12 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Lear Teixeira 

Pregoeiro/Agente de Contratação 

 

 
 


